
 

 

令和 3年４月 

３年生保護者 様 

大阪市立南中学校 

校長 松井 宏之 

 

修学
しゅうがく

旅行
りょこう

延期
え ん き

についてのお知らせ 
 

 

 

軽暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨年度末の学年だよりで『修学
しゅうがく

旅行
りょこう

』5月 12日（水）～14日（金）に実

施予定とお伝えしましたが、新型コロナウィルス感染拡大の影響のため、延期
え ん き

する

ことになりました。 

 

それに伴い、予定しておりました、4月 16日(金)「修
しゅう

学
がく

旅行
りょこう

保護者
ほ ご し ゃ

説明会
せつめいかい

」も延期
え ん き

させていただきます。 

 

今のところ修学旅行の時期については未定です。大阪市教育委員会や旅行業者と

調整を進め決定次第、お伝えいたします。 

 

『修学旅行』は中学校生活最大の行事で、生徒たちも心待ちにしております。 

 

その気持ちにこたえられるよう、またより生徒の安全を第一に、一部行程も見直

し、なんとか実施できる方向で、検討していきたいと思っております。 

 

 

保護者の皆さまのご理解ご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 


